
 

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  002/2025 
 

O MUNICÍPIO DE ALTINHO, por meio do Departamento de Licitações, torna pública a 
presente ERRATA referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2025, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de veículos, visando atender às necessidades 
das diversas secretarias do Município de Altinho. 

 A presente errata visa as adequações dos itens conforme descrito abaixo: 
 
A) Alteração na descrição do veículo - Item 02 do Anexo I, Termo de Referência (SEM 
ALTERAÇÃO NO VALOR DE REFERÊNCIA). 
 
ONDE SE LÊ: 

ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO QTD Valor Unit 
Valor 

Mensal 
Valor Anual 
 (12 meses) 

1 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK 
UP - especificações mínimas: cabine dupla, combustível 
flex , turbo, 4x2, motor mínimo 1.3,  direção hidráulica 
ou elétrica, 4 portas, com ar condicionado e vidros 
elétricos no mínimo dianteira, alarme, capacidade para 5 
pessoas, potência mínima: 180 cv. Manutenção por 
conta da contratada, motorista e combustível por conta 
da prefeitura, km livre. (com no máximo 04 anos de 
uso/fabricação). 

2 
R$ 

5.970,00 
R$ 

11.940,00 
R$ 

143.280,00 

2 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK 
UP - especificações mínimas: cabine dupla, combustível 
diesel, turbo, 4x4, direção hidráulica ou elétrica, 2 
portas, com ar condicionado e vidros elétricos no 
mínimo dianteira, alarme. Manutenção por conta da 
contratada, motorista e combustível por conta da 
prefeitura, km. 

2 
R$ 

6.500,00 
R$ 

13.000,00 
R$ 

156.000,00 

 
 
LEIA-SE: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO QTD Valor Unit 
Valor 

Mensal 
Valor Anual 
 (12 meses) 

1 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK 
UP - especificações mínimas: cabine dupla, combustível 
flex , turbo, 4x2, motor mínimo 1.3,  direção hidráulica 
ou elétrica, 4 portas, com ar condicionado e vidros 
elétricos no mínimo dianteira, alarme, capacidade para 5 
pessoas, potência mínima: 180 cv. Manutenção por 
conta da contratada, motorista e combustível por conta 
da prefeitura, km livre. (com no máximo 04 anos de 
uso/fabricação). 

2 
R$ 

5.970,00 
R$ 

11.940,00 
R$ 

143.280,00 



 

2 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK 
UP - especificações mínimas: cabine simples, 
combustível diesel, turbo, 4x4, direção hidráulica ou 
elétrica, 2 portas, com ar condicionado e vidros elétricos 
no mínimo dianteira, alarme. Manutenção por conta da 
contratada, motorista e combustível por conta da 
prefeitura, km. 

2 
R$ 

6.500,00 
R$ 

13.000,00 
R$ 

156.000,00 

 

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. 
 
Considerando a necessidade de adequação do Edital, e em cumprimento ao disposto no artigo 55, § 1º 
da Lei nº 14.133/2021, ficam reabertos os prazos da licitação, conforme novo cronograma: 
 
Início de recebimento de proposta: dia 17/02/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). 
Recebimento das propostas até: dia 10/03/2025 às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). 
Início da sessão de disputa de preços: 10/03/2025 às 09:30 horas (horário oficial de Brasília). 
Local: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 
 
Dessa forma, todos os interessados devem observar as alterações realizadas, estando desde já 
cientes de que as novas especificações e prazos passam a vigorar a partir da publicação desta errata. 
 
Altinho/PE, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 

Pregoeiro 


		2025-02-14T15:01:40-0300
	Alexandre Martins da Silva




